

**Conceptul reparatiei curente ale
cailor de comunicatii si
amenajarii parcului "Alunelul"
si reconstructia scenei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-8
Constructia unui havuz .Instalatii si echipamente

Valoarea de deviz 2 932 071 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie (k=1.15 - conditii dificile de lucru) Коэффициент к машинам=1,15 Коэффициент к материалам=1,00 Коэффициент к трудозатратам=1,15 1.1. Constructie				
1	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	360,00	355,48 87,97	127 971,00 31 671,00
2	DI19B	Autoagregat universal pentru repararea si intretinerea drumurilor (MUIRD) de 8.5 t	h-ut.	20,00	345,00 0,00	6 900,00 0,00
3	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2	8,00	690,35 690,35	5 522,76 5 522,76
4	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv / Plasa din otel beton AI d6 mm	kg	6 900,00	12,27 2,23	84 664,73 15 354,23
5	RpCK19F	Repararea pardoselilor din placi de beton nemozaicate sau mozaicate, gata confectionate (prin inlocuirea placilor deteriorate in puncte izolate), plane sau canelate, simple sau diferit colorate, inclusiv stratul-suport si umplerea rosturilor cu lapte de ciment, cu placi asezate	buc	120,00	20,80 9,31	2 495,74 1 117,80

1	2	3	4	5	6	7
		pe un strat suport din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, cu dim 200x200 mm, cu inlocuirea pina la 10 buc./mp				
6	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	180,00	38,30 38,30	6 893,10 6 893,10
7	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	285,00	78,22 54,34	22 293,41 15 486,19
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / M300	m3	114,00	1 435,13 232,88	163 604,54 26 547,75
9	IzF51C aplic	Hidroizolarea elastica bicomponenta tip Mapelastic A+B aplicata cu bedeneaua pe suprafete care vin in contact permanent cu apa (min. doua straturi de cite 1 mm)	m2	210,00	116,38 6,62	24 439,39 1 391,04
10	CF09C aplic	Finisarea suprafetelor netede de beton cu quart granulat	m2	750,00	37,98 9,31	28 484,25 6 986,25
11	RpCM05A	Ceruirea si lustruirea placajelor noi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri	m2	750,00	132,56 90,05	99 421,69 67 533,75
		<i>Total</i>	lei			572 690,60
		Total Constructie Inclusiv salariu				572 690,60 178 503,86
		1.2. Instalatii hidraulice				
12	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 25-90 mm / Teava din PVC tip 4(G) dn32 mm	m	15,00	36,07 14,49	541,09 217,35
13	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de	m	24,00	61,45 14,49	1 474,82 347,76

1	2	3	4	5	6	7
		25-90 mm / Teava din PVC tip 4(G) dn50 mm				
14	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 25-90 mm / Teava din PVC tip 4(G) dn75 mm	m	115,00	120,07 14,49	13 808,34 1 666,35
15	SB06C	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 75 mm / Cot din PVC dn75 mm	buc	60,00	132,36 23,80	7 941,79 1 428,30
16	SB06C1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 75 mm	buc	40,00	82,27 36,23	3 290,86 1 449,00
17	SB06B1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	5,00	74,23 31,05	371,15 155,25
18	AcA51A aplic	Montarea tubului de protectie flexibil montat liber avind diametrul interior 50-100mm	m	90,00	155,83 37,57	14 024,30 3 381,34
19	SD19C	Robinet de trecere sau retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2"	buc	36,00	120,97 23,80	4 355,10 856,98
20	AcA08A K.man=3,0	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc / Tub PVC-KG SN8 diametrul de 110 mm, lungime tronson de 3m, K.man.=3,0	m	33,00	407,69 46,58	13 453,75 1 536,97
21	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	120,00	109,92 14,49	13 190,40 1 738,80
22	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	154,00	7,25 2,07	1 115,73 318,78
23	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	154,00	0,48 0,21	74,47 32,67
		Total	lei			73 641,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Instalatii hidraulice Inclusiv salariu				73 641,80 13 129,57
		1.3. Instalatii electrice				
24	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp / Cablu cu izol. mant.cauc. MCCG 4x4 s	m	240,00	55,25 7,25	13 260,00 1 738,80
25	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp / Cablu cu izol. mant.cauc. MCCG 4x2.5 s	m	300,00	42,16 7,25	12 649,02 2 173,50
26	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp / Cablu cu izol. mant.cauc. MCCG 3x1.5 s	m	35,00	29,41 7,25	1 029,47 253,57
27	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp / Cablu cu izol. mant.cauc. DMX 2x0.75 s	m	240,00	41,83 7,25	10 038,43 1 738,80
28	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp / Cablu cu izol. mant.cauc. MCCG 4x1.5 s	m	30,00	32,98 7,25	989,50 217,35
29	AcA08A K.man=3,0	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc / Tub PVC-KG SN8 diametrul de 110 mm, lungime tronson de 3m, K.man.=3,0	m	145,00	412,98 46,58	59 882,00 6 753,38
30	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul pina la 1 1/2"	buc	8,00	150,02 8,28	1 200,16 66,24
31	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3	3,20	109,19 109,19	349,42 349,42

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren tare				
32	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,00	226,32 31,57	226,32 31,57
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,20	16,04 16,04	35,29 35,29
34	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	2,20	1 053,86 456,44	2 318,49 1 004,16
35	08-03-593-18	Console cu corpuri de iluminat pe coloane, ferme, grinzi pe podete	100 buc	2,48	39 114,36 8 228,25	97 003,62 20 406,06
36	Pret de piata	Manson termoretractabil epkj-24c/1xu-1hl	buc	257,00	27,84 0,00	7 154,88 0,00
37	RCsE24A	Bratari confectionate din banda de otel de 20x2 mm si montate cu 1-2 suruburi si piulite, cu diametrul de 35-20 mm, pe diferite elemente de strapungere	buc	248,00	29,15 15,01	7 228,58 3 721,86
38	Pret de piata	Duza verticala H=10m, d=65 mm	buc	2,00	6 825,00 0,00	13 650,00 0,00
39	Pret de piata	Duza verticala sau parabolica d=8 mm, H=3 m	buc	240,00	235,00 0,00	56 400,00 0,00
40	Pret de piata	Distribuitoare inox D=8 m	buc	6,00	37 500,00 0,00	225 000,00 0,00
41	Pret de piata	Cablu DMX si sursa 24 V	set	2,00	10 725,00 0,00	21 450,00 0,00
42	Pret de piata	Piesa de etansare pt trecerea cablurilor	buc	3,00	3 023,08 0,00	9 069,24 0,00
43	Pret de piata	Gratar inox	m2	51,40	2 086,50 0,00	107 246,10 0,00
		<i>Total</i>	lei			646 180,52
		Total Instalatii electrice Inclusiv salariu				646 180,52 38 489,99

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 292 512,92
		<i>Fondul social</i>	22,5 %			51 777,77
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			70 630,83
		<i>Cheltuieli directe</i>				1 414 921,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			141 492,15
		<i>Total</i>				1 556 413,67
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			31 128,27
		Total Lucrari de constructie (k=1.15 - conditii dificile de lucru) Inclusiv salariu				1 587 541,94 230 123,42
		2. Lucrari de montare (k=1.15 - conditii dificile de lucru) Коэффициент к осн. зарплате=1,15 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=1,15 Коэффициент к машинам=1,00 Коэффициент к материалам=1,00 Коэффициент к трудозатратам=1,00				
44	M1B13A	Montarea electropompei submersibile	m	9,00	57,10 49,50	513,90 445,50
45	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	1,00	501,85 439,65	501,85 439,65
46	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	10,00	775,80 675,00	7 758,00 6 750,00
47	10-02-052- 01	Verificare electrica si reglarea complexului de dirijare: Complex de dirijare	buc	1,00	26 685,00 26 685,00	26 685,00 26 685,00
		<i>Total</i>	lei			35 458,75
		<i>Fondul social</i>	22,5 %			7 722,03
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			9,14
		<i>Cheltuieli directe</i>				43 189,93
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			17 160,08
		<i>Total</i>				60 350,00
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			1 207,00
		Total Lucrari de montare (k=1.15				61 557,00

1	2	3	4	5	6	7
		- conditii dificile de lucru) Inclusiv salariu				34 320,15
		3. Utilaj				
48	Pret de piata	Pompa submersibila	buc	2,00	17 700,00 0,00	35 400,00 0,00
49	Pret de piata	Pompa submersibila 2.2kW	buc	6,00	18 700,50 0,00	112 203,00 0,00
50	Pret de piata	Pompa submersibila pt Jumping Jet	buc	1,00	76 507,50 0,00	76 507,50 0,00
51	Pret de piata	Proiector RGB	buc	244,00	1 584,50 0,00	386 618,00 0,00
52	Pret de piata	Jumping jet H=3m, L=4m	buc	4,00	76 507,50 0,00	306 030,00 0,00
53	Pret de piata	Tablou electric	buc	1,00	351 000,00 0,00	351 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 267 758,50
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,2 %			15 213,10
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 282 971,60

		Total	lei	2 932 071
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 932 071 264 444

Intocmit

Societatea cu Raspundere Limitata

BARZINE-CONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Pretura Buiucani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Conceptul reparatiei curente ale cailor de comunicatii si amenajarii parcului "Alunelul" si reconstructia scenei

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-8

Constructia unui havuz .Instalatii si echipamente

Valoarea de deviz 2 932 071 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-3-8:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 046,468	45,00	47 091,06
2.	7122050013400	Zidar	h-om	155,25	45,00	6 986,25
3.	7123010010200	Betonist	h-om	504,735	45,00	22 713,08
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	341,205	45,00	15 354,23
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	311,3625	45,00	14 011,31
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 393,80	45,00	62 721,00
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	30,912	45,00	1 391,04
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	125,074	45,00	5 628,33
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	316,043	45,00	14 221,93
10.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,7261	45,00	32,67
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	297,287	45,00	13 377,92
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	77,004	45,00	3 465,18
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,90	45,00	445,50
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	306,7717	45,00	13 804,73
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	338,284	45,00	15 222,78
16.	9312040019600	Sapator	h-om	621,7015	45,00	27 976,57
Total manopera						264 444

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,6376	25,00	115,94
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	396,00	200,00	79 200,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,15	190,00	218,50
4.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	90,00	190,00	17 100,00
5.	1421302200460	Coloranti	kg	1,80	65,00	117,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	2,00	0,06
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1425	2 800,00	399,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,9975	3 000,00	2 992,50
9.	2010237318750	Distantieri	buc	29,70	2,00	59,40
10.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	34,20	75,00	2 565,00
11.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	16,00	0,40	6,40
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,80	5,00	9,00
13.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	3,34	14,00	46,76
14.	2320166200729	Parchetin	l	22,50	14,00	315,00
15.	2320167317232	Diclorethan	kg	3,05	9,58	29,22
16.	2320187315789	Decofrol	kg	34,20	10,00	342,00
17.	24133170000041	Hidroizolarea elastica bicomponenta tip Mapelastec A+B	kg	982,80	23,00	22 604,40
18.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	7,69	16,85	129,58
19.	24165373242381	Cuart granulat	kg	3 375,00	4,33	14 613,75
20.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,20	36,00	7,20

21.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	15,00	9,60	144,00
22.	2451427308669	Ceara parchet	kg	22,50	15,00	337,50
23.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	4,20	15,00	63,00
24.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	16,675	46,00	767,05
25.	2513736601820	Garnituri cauciuc cu insertii tip I	kg	0,36	17,50	6,30
26.	25212167000001	Teava din PVC tip 4(G) dn32 mm	m	15,75	20,50	322,88
27.	25212167000002	Teava din PVC tip 4(G) dn50 mm	m	25,20	44,67	1 125,68
28.	25212167000003	Teava din PVC tip 4(G) dn75 mm	m	120,75	100,50	12 135,38
29.	25212167005001	Tub PVC-KG SN8 diametrul de 110 mm, lungime tronson de 3m	m	185,12	347,17	64 268,11
30.	25212167010031	Teava din polietilena flexibila diam. 50-100 mm*	m	91,35	69,67	6 364,35
31.	25231567122301	Cot din PVC dn75 mm	buc	60,00	107,17	6 430,20
32.	25231567128201	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare D75	buc	40,00	43,20	1 728,00
33.	25231567128202	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare D50	buc	5,00	41,50	207,50
34.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	120,00	94,83	11 379,60
35.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	33,75	1,31	44,21
36.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	156,00	1,31	204,36
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	49,00	1,31	64,19
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	112,50	1,31	147,38
39.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	525,00	2,18	1 144,50
40.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	169,00	4,50	760,50
41.	2663102100906	Beton marfa granit clasa C18/22,5/M300	m3	116,85	1 110,10	129 715,18
42.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,12	0,00	0,00
43.	2682162611425	Cenusa de termocentrala	kg	225,00	16,00	3 600,00
44.	2710403643100	Placi din beton nemozaicate sau mozaicate	buc	120,00	8,00	960,00
45.	2710403700170	Banda de otel laminat la cald de 2 x 20 mm	kg	24,80	9,80	243,04
46.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7 072,50	9,80	69 310,50
47.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	14,25	12,50	178,12
48.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	422,50	18,00	7 605,00
49.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	211,25	3,50	739,38
50.	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	8,00	138,84	1 110,72
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	22,80	14,50	330,60
52.	2874115800510	Suruburi cap hexagonal M 6 x 60	buc	496,00	6,58	3 263,68
53.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,00	9,00	36,00
54.	2874115821784	Surub cap hexagonal M 16x75 gr. 4,8	buc	2,70	20,00	54,00
55.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	16,00	0,60	9,60
56.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2,70	3,00	8,10
57.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,00	5,00	20,00
58.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,00	0,97	3,88
59.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	82,98	8,33	691,22
60.	29131245031501	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe d 1 1/4" - 1 1/2"	buc	36,00	97,17	3 498,12
61.	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	1,80	32,50	58,50
62.	31301348174041	Cablu cu izol. mant.cauc. MCCG 4x4 s	m	244,80	36,50	8 935,20
63.	31301348174042	Cablu cu izol. mant.cauc. MCCG 4x2.5 s	m	306,00	23,67	7 243,02
64.	31301348174043	Cablu cu izol. mant.cauc. MCCG 3x1.5 s	m	35,70	11,17	398,77
65.	31301348174044	Cablu cu izol. mant.cauc. DMX 2x0.75 s	m	244,80	23,34	5 713,63
66.	31301348174045	Cablu cu izol. mant.cauc. MCCG 4x1.5 s	m	30,60	14,67	448,90

67.	3357020	Manson termoretractabil epkj-24c/1xu-1hl	buc	257,00	27,84	7 154,88
68.	3357022	Duza verticala H=10m, d=65 mm	buc	2,00	6 825,00	13 650,00
69.	3357024	Pompa submersibila	buc	2,00	17 700,00	35 400,00
70.	3357026	Duza verticala sau parabolica d=8 mm, H=3 m	buc	240,00	235,00	56 400,00
71.	3357028	Distribuator inox D=8 m	buc	6,00	37 500,00	225 000,00
72.	3357030	Pompa submersibila 2.2kW	buc	6,00	18 700,50	112 203,00
73.	3357032	Proiector RGB	buc	244,00	1 584,50	386 618,00
74.	3357034	Jumping jet H=3m, L=4m	buc	4,00	76 507,50	306 030,00
75.	3357036	Pompa submersibila pt Jumping Jet	buc	1,00	76 507,50	76 507,50
76.	3357040	Cablu DMX si sursa 24 V	set	2,00	10 725,00	21 450,00
77.	3357042	Tablou electric	buc	1,00	351 000,00	351 000,00
78.	3357044	Piesa de etansare pt trecerea cablurilor	buc	3,00	3 023,08	9 069,24
79.	3357046	Gratar inox	m2	51,40	2 086,50	107 246,10
80.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,00	0,00	0,00
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	57,271	0,00	0,00
82.	4100116202820	Apa potabila	m3	15,40	0,00	0,00
83.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	25,296	3 000,00	75 888,00
84.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	2,5296	234,67	593,62
Total materiale de construcții						2 276 901

Utilaje de construcții:

1.	060326	Excavatoare diesel cu o singura cupa, pe pneuri, la constructii de gospodarie a apelor, 0,25 m3	h-ut.	17,595	200,00	3 519,00
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut.	1,3444	118,00	158,63
3.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut.	5,175	118,00	610,65
4.	2922140007000	Macara	h-ut.	32,775	200,00	6 555,00
5.	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut.	948,75	32,00	30 360,00
6.	29522700000001	Autoagregat universal pentru reparatii si intretinere drumuri	h-ut.	23,00	300,00	6 900,00
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut.	52,44	15,00	786,60
8.	2952270003003	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 9 kwt	h-ut.	7,2692	45,00	327,11
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut.	0,3818	50,00	19,09
10.	29522700037101	Agregat pentru tencuieli	h-ut.	47,4375	42,00	1 992,38
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,138	50,00	6,90
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	26,2867	50,00	1 314,34
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut.	3,105	10,00	31,05
14.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut.	8,00	126,00	1 008,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	5,313	150,00	796,95
Total utilaje de construcții						54 386

Total	lei	2 932 071
--------------	------------	------------------

Total deviz:

2 932 071

Intocmit

Societatea cu Raspundere Limitata
BARZINE-CONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Pretura Buiucani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Conceptul reparatiei curente ale cailor de comunicatii si amenajarii parcului "Alunelul" si reconstructia scenei

Investitor Pretura Buiucani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie (k=1.15 - conditii dificile de lucru) Коэффициент к машинам=1,15 Коэффициент к материалам=1,00 Коэффициент к трудозатратам=1,15				
		1.1. Constructie				
1	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			355,48 87,97
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	45,00	77,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	10,35
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	190,00	47,50
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
2	DI19B	Autoagregat universal pentru repararea si intretinerea drumurilor (MUIRD) de 8.5 t	h-ut.			345,00 0,00
	29522700000001	Autoagregat universal pentru reparatii si intretinere drumuri	h-ut.	1,0000	300,00	345,00
3	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2			690,35 690,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	45,00	690,35
4	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv / Plasa din otel beton AI d6 mm	kg			12,27 2,23
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	45,00	2,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,80	10,04
5	RpCK19F	Repararea pardoselilor din placi de beton nemozaicate sau mozaicate, gata confectionate (prin inlocuirea placilor deteriorate in puncte izolate), plane sau canelate, simple sau diferit colorate, inclusiv stratul-suport si umplerea rosturilor cu lapte de ciment, cu placi asezate pe un strat suport din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, cu dim 200x200 mm, cu inlocuirea pina la 10 buc./mp	buc			20,80 9,31
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	5,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	4,14
	2710403643100	Placi din beton nemozaicate sau mozaicate	buc	1,0000	8,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,31	0,52
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,3000	1,31	1,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,0040	8,33	0,03
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0150	65,00	0,97
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0010	50,00	0,06
6	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			38,30 38,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	45,00	38,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			78,22 54,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	5,17
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	45,00	49,16
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,50	0,62
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,50	1,16
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1200	75,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 800,00	1,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / M300	m3			1 435,13 232,88
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	199,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	33,64
	2663102100906	Beton marfa granit clasa C18/22,5/M300	m3	1,0250	1 110,10	1 137,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,2500	200,00	57,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut.	0,4000	15,00	6,90
9	IzF51C aplic	Hidroizolarea elastica bicomponenta tip Mapelastice A+B aplicata cu bedeneaua pe suprafete care vin in contact permanent cu apa (min. doua straturi de cite 1 mm)	m2			116,38 6,62
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1280	45,00	6,62
	24133170000041	Hidroizolarea elastica bicomponenta tip Mapelastice A+B	kg	4,6800	23,00	107,64
	2952270003003	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 9 kw	h-ut.	0,0301	45,00	1,56
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut.	0,0041	118,00	0,56
10	CF09C aplic	Finisarea suprafetelor netede de beton cu quart granulat	m2			37,98 9,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1800	45,00	9,31
	2682162611425	Cenusa de termocentrala	kg	0,3000	16,00	4,80
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,7000	2,18	1,53
	24165373242381	Cuart granulat	kg	4,5000	4,33	19,48
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	1,31	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
	29522700037101	Agregat pentru tencuieli	h-ut.	0,0550	42,00	2,66
11	RpCM05A	Ceruirea si lustruirea placajelor noi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri	m2			132,56 90,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,6000	45,00	82,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	45,00	7,25
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0450	1,31	0,06
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1100	8,33	0,92
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	15,00	0,45
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	14,00	0,42
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0200	9,60	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut.	1,1000	32,00	40,48
		1.2. Instalatii hidraulice				
12	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 25-90 mm / Teava din PVC tip 4(G) dn32 mm	m			36,07 14,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2800	45,00	14,49
	25212167000001	Teava din PVC tip 4(G) dn32 mm	m	1,0500	20,50	21,52
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut.	0,0010	50,00	0,06
13	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 25-90 mm / Teava din PVC tip 4(G) dn50 mm	m			61,45 14,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2800	45,00	14,49
	25212167000002	Teava din PVC tip 4(G) dn50 mm	m	1,0500	44,67	46,90
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut.	0,0010	50,00	0,06
14	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 25-90 mm / Teava din PVC tip 4(G) dn75 mm	m			120,07 14,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2800	45,00	14,49
	25212167000003	Teava din PVC tip 4(G) dn75 mm	m	1,0500	100,50	105,53

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut.	0,0010	50,00	0,06
15	SB06C	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 75 mm / Cot din PVC dn75 mm	buc			132,36 23,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	45,00	23,80
	25231567122301	Cot din PVC dn75 mm	buc	1,0000	107,17	107,17
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0530	16,85	0,89
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0210	9,58	0,20
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0210	14,00	0,29
16	SB06C1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 75 mm	buc			82,27 36,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	45,00	36,23
	25231567128201	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare D75	buc	1,0000	43,20	43,20
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1060	16,85	1,79
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0420	9,58	0,40
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0470	14,00	0,66
17	SB06B1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			74,23 31,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	45,00	31,05
	25231567128202	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare D50	buc	1,0000	41,50	41,50
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0540	16,85	0,91
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0220	9,58	0,21
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0400	14,00	0,56
18	AcA51A aplic	Montarea tubului de protectie flexibil montat liber avind diametrul interior 50-100mm	m			155,83 37,57
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7260	45,00	37,57
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3300	2,00	0,66
	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	0,0200	32,50	0,65
	25212167010031	Teava din polietilena flexibila diam. 50-100 mm*	m	1,0150	69,67	70,72
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut.	0,0500	118,00	6,79
	060326	Excavatoare diesel cu o singura cupa, pe pneuri, la constructii de gospodarie a apelor, 0,25 m3	h-ut.	0,1700	200,00	39,10
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut.	0,0300	10,00	0,34
19	SD19C	Robinet de trecere sau retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2"	buc			120,97 23,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	45,00	23,80
	29131245031501	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe d 1 1/4" - 1 1/2"	buc	1,0000	97,17	97,17
20	AcA08A K.man=3,0	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc / Tub PVC-KG SN8 diametrul de 110 mm, lungime tronson de 3m, K.man.=3,0	m			407,69 46,58
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	45,00	46,58
	25212167005001	Tub PVC-KG SN8 diametrul de 110 mm, lungime tronson de 3m	m	1,0400	347,17	361,06
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut.	0,0010	50,00	0,06
21	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			109,92 14,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	45,00	14,49
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	94,83	94,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
22	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			7,25 2,07
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	45,00	2,07
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0300	150,00	5,17
23	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,48 0,21
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	45,00	0,21
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut.	0,0020	118,00	0,27
		1.3. Instalatii electrice				

1	2	3	4	5	6	7
24	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp / Cablu cu izol. mant.cauc. MCCG 4x4 s	m			55,25 7,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	45,00	7,25
	31301348174041	Cablu cu izol. mant.cauc. MCCG 4x4 s	m	1,0200	36,50	37,23
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,00	9,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	4,50	0,90
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,88
25	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp / Cablu cu izol. mant.cauc. MCCG 4x2.5 s	m			42,16 7,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	45,00	7,25
	31301348174042	Cablu cu izol. mant.cauc. MCCG 4x2.5 s	m	1,0200	23,67	24,14
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,00	9,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	4,50	0,90
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,88
26	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp / Cablu cu izol. mant.cauc. MCCG 3x1.5 s	m			29,41 7,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	45,00	7,25
	31301348174043	Cablu cu izol. mant.cauc. MCCG 3x1.5 s	m	1,0200	11,17	11,39
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,00	9,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	4,50	0,90
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,88
27	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp / Cablu cu izol. mant.cauc. DMX 2x0.75 s	m			41,83 7,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	45,00	7,25
	31301348174044	Cablu cu izol. mant.cauc. DMX 2x0.75 s	m	1,0200	23,34	23,81
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,00	9,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	4,50	0,90
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,88
28	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp / Cablu cu izol. mant.cauc. MCCG 4x1.5 s	m			32,98 7,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	45,00	7,25
	31301348174045	Cablu cu izol. mant.cauc. MCCG 4x1.5 s	m	1,0200	14,67	14,96
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,00	9,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	4,50	0,90
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,88
29	AcA08A K.man=3,0	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc / Tub PVC-KG SN8 diametrul de 110 mm, lungime tronson de 3m, K.man.=3,0	m			412,98 46,58
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	45,00	46,58
	25212167005001	Tub PVC-KG SN8 diametrul de 110 mm, lungime tronson de 3m	m	1,0400	347,17	361,06
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	46,00	5,29
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut.	0,0010	50,00	0,06
30	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul pina la 1 1/2"	buc			150,02 8,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	45,00	8,28
	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	1,0000	138,84	138,84
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	36,00	0,90
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	2,0000	0,60	1,20
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,40	0,80
31	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			109,19 109,19

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	45,00	109,19
32	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			226,32 31,57
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	45,00	31,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	190,00	194,75
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,04 16,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	16,04
34	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 053,86 456,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	456,43
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	10,3900	50,00	597,42
35	08-03-593-18	Console cu corpuri de iluminat pe coloane, ferme, grinzi pe podete	100 buc			39 114,36 8 228,25
	1	Muncitor	h-om	159,0000	45,00	8 228,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,8700	25,00	46,75
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	10,2000	3 000,00	30 600,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,0200	234,67	239,36
36	Pret de piata	Manson termoretractabil epkj-24c/1xu-1hl	buc			27,84 0,00
	3357020	Manson termoretractabil epkj-24c/1xu-1hl	buc	1,0000	27,84	27,84
37	RCsE24A	Bratari confectionate din banda de otel de 20x2 mm si montate cu 1-2 suruburi si piulite, cu diametrul de 35-20 mm, pe diferite elemente de strapungere	buc			29,15 15,01
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2700	45,00	13,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	1,03
	2710403700170	Banda de otel laminat la cald de 2 x 20 mm	kg	0,1000	9,80	0,98
	2874115800510	Suruburi cap hexagonal M 6 x 60	buc	2,0000	6,58	13,16
38	Pret de piata	Duza verticala H=10m, d=65 mm	buc			6 825,00 0,00
	3357022	Duza verticala H=10m, d=65 mm	buc	1,0000	6 825,00	6 825,00
39	Pret de piata	Duza verticala sau parabolica d=8 mm, H=3 m	buc			235,00 0,00
	3357026	Duza verticala sau parabolica d=8 mm, H=3 m	buc	1,0000	235,00	235,00
40	Pret de piata	Distribuitoare inox D=8 m	buc			37 500,00 0,00
	3357028	Distribuitoare inox D=8 m	buc	1,0000	37 500,00	37 500,00
41	Pret de piata	Cablu DMX si sursa 24 V	set			10 725,00 0,00
	3357040	Cablu DMX si sursa 24 V	set	1,0000	10 725,00	10 725,00
42	Pret de piata	Piesa de etansare pt trecerea cablurilor	buc			3 023,08 0,00
	3357044	Piesa de etansare pt trecerea cablurilor	buc	1,0000	3 023,08	3 023,08
43	Pret de piata	Gratar inox	m2			2 086,50 0,00
	3357046	Gratar inox	m2	1,0000	2 086,50	2 086,50
		2. Lucrari de montare (k=1.15 - conditii dificile de lucru) Коэффициент к осн. зарплате=1,15 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=1,15 Коэффициент к машинам=1,00 Коэффициент к материалам=1,00 Коэффициент к трудозатратам=1,00				
44	M1B13A	Montarea electropompei submersibile	m			57,10 49,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,1000	45,00	49,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874115821784	Surub cap hexagonal M 16x75 gr. 4,8	buc	0,3000	20,00	6,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	0,3000	3,00	0,90
	2513736601820	Garnituri cauciuc cu insertii tip I	kg	0,0400	17,50	0,70
45	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc			501,85
						439,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	45,00	439,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,31	1,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	190,00	0,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	9,00	36,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	5,00	20,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,97	3,88
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
46	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			775,80
						675,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	45,00	675,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut.	0,8000	126,00	100,80
47	10-02-052-01	Verificare electrica si reglarea complexului de dirijare: Complex de dirijare	buc			26 685,00
						26 685,00
	1	Muncitor	h-om	593,0000	45,00	26 685,00
		3. Utilaj				
48	Pret de piata	Pompa submersibila	buc			17 700,00
						0,00
	3357024	Pompa submersibila	buc	1,0000	17 700,00	17 700,00
49	Pret de piata	Pompa submersibila 2.2kW	buc			18 700,50
						0,00
	3357030	Pompa submersibila 2.2kW	buc	1,0000	18 700,50	18 700,50
50	Pret de piata	Pompa submersibila pt Jumping Jet	buc			76 507,50
						0,00
	3357036	Pompa submersibila pt Jumping Jet	buc	1,0000	76 507,50	76 507,50
51	Pret de piata	Proiector RGB	buc			1 584,50
						0,00
	3357032	Proiector RGB	buc	1,0000	1 584,50	1 584,50
52	Pret de piata	Jumping jet H=3m, L=4m	buc			76 507,50
						0,00
	3357034	Jumping jet H=3m, L=4m	buc	1,0000	76 507,50	76 507,50
53	Pret de piata	Tablou electric	buc			351 000,00
						0,00
	3357042	Tablou electric	buc	1,0000	351 000,00	351 000,00

APROBAT:

Intocmit
Societatea cu Raspundere Limitata
BARZINE-CONS

Investitor
Pretura Buiucani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.